
ممنوع در قرمز و نارنجی 
سخت گیرانه در آبی و زرد

بالاخره تکلیف سفرهای نوروزی مشخص شد

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن 
تشریح آخرین وضعیت بیماری کرونا در 
کشور تصمیم اتخاذ شده برای تعطیلات و 
سفرهای نوروزی در جلسه ستاد را اعلام کرد. 
علیرضا رئیسی در حاشیه شصتمین جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: در دنیا یکی از 
نگرانی هایی که کارشناسان سازمان بهداشت 
جهانی هم آن را اعلام می کنند، این است که 
با شروع واکسیناسیون این بیم وجود دارد که 
دولت ها یا حتی مردم به جای تمرکز بر روند 
مدیریت و کنترل بیماری کرونا، ذهن شان 
فقط به سمت واکسیناسیون منحرف شود 
زیرا اگر قرار باشد واکسیناسیون به تنهایی 
مورد توجه قرار گیرد و پروتکل ها رعایت 
نشود و سایر اقدامات مورد نیاز برای کنترل 
بیماری انجام نشود، واکسیناسیون به تنهایی 
در این زمان کوتاهی که از آن گذشته خیلی 
مفید نخواهد بود؛ چراکه اولاً همه مردم طی 
یک سال واکسینه نخواهند شد و ازطرفی، 
برای تأثیر واکسن نیاز است که ۷۰درصد 
مردم دنیا و کشورها واکسینه شوند تا یک 
ایمنی جمعی خوب حاصل شود و مدت 
زمانی هم طول می کشد تا واکسن بخواهد 

اثر کند.
 بر همین اساس توصیه می شود که ما با 

وجود و ورود واکسن مبادا از سایر اقدامات 
کرونا غافل شویم. رییسی درباره وضعیت 
بیماری کرونا در کشور گفت: در سطح کشور 
و استان های مختلف روند بیماری درمجموع 
یک روند تقریباً باثبات است؛ گرچه گردش 
ویروس انگلیسی در اکثر استان ها اتفاق 

افتاده است.
روند صعودی کرونای انگلیسی 

در خوزستان
وی درباره استان خوزستان نیز گفت: استان 
خوزستان وضعیت متفاوتی دارد و همچنان 
روند بیماری صعودی است و میزان بیماران 
افزایش یابنده است و تعداد بیماران بستری 
بالاست و به دنبال آن مرگ ومیرها هم قطعاً 
بالاست و شاید بالاتر هم برود. رییسی گفت: 
به همین دلیل خواهش آن است که مردم 
خوب و عزیز خوزستان که دِین بزرگی بر 
گردن همه ما دارند و مردم قهرمان خوزستان 
به عنوان مدافعان اصلی این سرزمین در 
نخستین روزهای جنگ شجاعانه و با صبوری 
و با شجاعت بالا ایستادگی کردند، امیدوارم 
در مبارزه با این ویروس جهش یافته نیز 
پرقدرت بایستند و ویروس را مغلوب کنند 
که این اتفاق خواهد افتاد. وی ادامه داد: در 
استان خوزستان »شادگان« یکی از شهرهایی 

که میزان بیماری در ابتدا بالا رفت و جزو 
اولین شهرهایی بود که درگیر ویروس جهش 
یافته شد اما خوشبختانه با افزایش رعایت 
پروتکل ها توانستند به خوبی بیماری را کنترل 
کنند و وضعیت بیماری در شادگان اکنون رو 
به نزول است و جای خوشحالی دارد. این 
موضوع نشان داد که اگر دست به دست هم 
دهیم و پروتکل ها را با دقت و سخت گیری 
رعایت کنیم، قطعاً می توانیم بیماری را 

شکست دهیم.
نگرانی از افزایش موارد کرونای 
جهش یافته در چهارمحال  و 

بختیاری
رییسی، استان چهارمحال وبختیاری را دیگر 
استانی معرفی کرد که درباره آن نگرانی دارند 
و گفت: گرچه هنوز خیلی موارد بیماری 
افزایش نیافته اما نشانه هایی می بینیم که 
نیاز است دقت بیشتری درمورد این استان 

انجام شود که مبادا درگیر ویروس جهش 
یافته و انگلیسی شود و این ویروس جایگزین 
ویروس »ووهان شود« و درگیری را بالاتر برد. 
البته گردش ویروس در سطح کشور گزارش 
شده و اگرچه موارد غالب هنوز همان ویروس 
قبلی است، اما با توجه به قدرت سرایت بالای 
ویروس انگلیسی خطر جایگزین شدن آن با 
ویروس قبلی وجود دارد. وی افزود: درمورد 
استان های قزوین و تا حدودی استان البرز 
باید مراقبت بیشتری شود. امیدوارم با افزایش 
رعایت پروتکل ها بتوانیم این ویروس را هم 

کنترل کنیم.
روند رو به کاهش بیماری در 

استان های شمالی
رییسی افزود: در کشور روند بیماری، باثبات 
و میزان فوتی ها هم باثبات است. خوشبختانه 
در استان های شمالی نیز با مدیریت خوبی 
که انجام دادند روند بیماری رو به کاهش 

است؛ گرچه هنوز خطر کاملًا رفع نشده اما 
اگر به همین شکل پروتکل ها رعایت شود، 
می توانیم شاهد باشیم طی هفته های آینده 
استان های شمالی هم به ثبات خواهند رسید.
خطر موج جدید کرونا با 

شکل گیری سفرها
رییسی، در ادامه با اشاره به مصوبات ستاد 
کرونا برای تعطیلات نوروز گفت: امروز 
بحث های مختلفی مطرح شد؛ ازجمله بحث 
تعطیلات عیدنوروز و سفرها. گرچه روز قبل 
هم وزیر بهداشت درباره اینکه سفرها می تواند 
خطرناک باشد و منجربه انتقال ویروس شود 
و این ویروس جهش یافته که قدرت سرایت 
بالایی دارد، اگر از استانی به استان دیگر 
جابه جا شود، قطعاً می تواند آن استان را 
درگیر کند و اگر این سفرها اتفاق بیفتد، 
استانی که اکنون وضعیت باثباتی دارد، 
می تواند وضعیت اش بدتر شود و موج جدیدی 

شکل بگیرد. رییسی ادامه داد: به همین دلیل 
باید سفرها تا حد امکان انجام نشود؛ اگرچه 
مردم واقعاً تحت فشار هستند. اکنون سه 
عید می گذرد؛ سال ۱۳۹۸ سیل بود، ۱۳۹۹ 
کرونا و امسال هم کرونا و ویروس جهش یافته. 
شاید فشار روحی و خستگی باعث شود که 
مردم تحمل و آسیب پذیری داشته باشند، اما 
خواهشی که داریم این است که تا حد امکان 
این سفرها به هیچ وجه انجام نشود تا امسال 
را هم با شرایط ثابتی بگذارانیم و از سال آینده 
که بحث واکسیناسیون کامل تر می شود و 
سال های بعد، می توانیم تعطیلات بهتری 
داشته باشیم؛ آن هم همراه با عزیزان مان در 
کنار یکدیگر که مبادا به دلیل سفرهای چند 
روزه عزیزان مان دیگر در کنار ما نباشند که 

این ضایعه ای جبران ناپذیر است.
سفر به استان های قرمز و نارنجی 
ممنوع؛ مسافرت ضروری به 
شهرهای زرد و آبی با رعایت 

پروتکل های سخت گیرانه
رییسی گفت: به رغم صحبت هایی که در 
ستاد ملی شد، نظر عزیزان این است که 
براساس مصوبه ای که در ستاد داشتیم، در 
شهرهای قرمز و نارنجی سفر کاملًا ممنوع 
شود و در سایر شهرها اعم از زرد و آبی با 
رعایت پروتکل های بسیار سخت گیرانه 
بتوانند سفرهای ضروری را انجام دهند. البته 
همچنان تقاضا داریم که از سفر اجتناب و 
سفرهای غیرضرور را تحمل کنند و امسال 
مسافرت ممنوع باشد. البته براساس مصوبه ای 
که هست در شهرهای قرمز و نارنجی کاملًا 
ممنوع است و در سایر شهرها هم با رعایت 
شیوه ها و پروتکل های سخت گیرانه می توانند 

به سفر ضروری شان برسند.

 هشدار عضو پیشین پژوهشکده مهدویت
 و آینده اندیشی مسجد مقدس جمکران:

 سناریویی که دشمن
 در »کرونا« پیش گرفت

قصدمان تعرض به افرادی نیست که امروز در 
رسانه تلاش دارند تا چهره مردم را در این سختی ها 
و هیاهوهای اجتماعی شاد کنند. باید دست مریزاد 
به آن عده گفت که تلاش می کنند خستگی را 
از مردم جامعه بزدایند و با حداکثر ظرفیت ها و 
خستگی ها، مسیر شادی را برای جامعه باز کنند؛ 
اما سؤال اصلی این جاست که چرا جامعه دینی ما 
به این فکر نیفتاده که از ظرفیت مسجد که کانون 
تحولات است،  استفاده کند و مسجد به عنوان 
پایگاه اجتماعی باید آخرین مکان اجتماعی باشد 
که مورد توجه قرار می گیرد؟! البته این موضوع 
در امتداد همان روندی است که نهادهای دینی 
و فرهنگی ما حداقل طی تقریباً سه دهه اخیر 
داشته اند و نتوانستند به صورت بایسته و شایسته 
کارکرد مساجد را ارتقا دهند که این امر بارها مورد 
هشدار رهبر معظم انقلاب قرار گرفت. حال در 
چنین فتنه هایی، می بینیم مسجدی که باید 
مرکزیتِ فعالیت های ما باشد،  به عنوان آخرین 
مأوا مورد توجه قرار می گیرد. هرچند با این حال 
گروه هایی از مساجد برای کمک های مؤمنانه به 

صورت محدود شکل گرفتند.
آیت اله »میرباقری« همین تحلیل را نسبت به ماه 
مبارک و احیای شب های قدر داشتند. فرمودند: 
نوع استفتائات از مراجع نسبت به روزه گرفتن و 
برگزاری از مراسم شب قدر، آن هم یک ماه پیش 
از شروع ماه مبارک، حکایت از شیطنت جهانی 
داشت به این صورت که به بهانه بهداشت، بنا بود 
واجبات الهی و احیاهای شب قدر تعطیل شود،اما 
با هوشمندی مراجع عظام و با درایت و تدبیر 
رهبر معظم انقلاب و همین طور با مساعدت بدنه 
ارزشمند وزارت بهداشت به ویژه وزیر محترم، این 

سناریو به نتیجه نرسید.
می خواهم عرض کنم در زمانه ای که با انواع و 
اقسام پدیده های اجتماعی هم افزا و »امت ساز« 
مواجهیم،غرب به این تحلیل رسیده که تقویت 
هویت جمعی انسانی می تواند هیمنه آن ها را از 
بین ببرد؛ به ویژه آنکه می بیند فرهنگ اربعینی 
در حال توسعه است، جریان شهدای مدافع حرم 
توسعه می یابد، جریان وحدت بین کشورهای 
منطقه در نوار خط مقاومت در حال گسترش 
است،جریان فرماندهی و راهبری حاج قاسم 
سلیمانی در حال توسعه است و حاج قاسم تا 
بیخ گوش او عَلم مبارزه را بلند کرده و پیش روی 

می کند؛ در چنین شرایطی او چکار می کند؟
ادامه دارد...
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بارش ها در کشور ادامه دارد تأمین ۱۸۰میلیون دوز واکسن برای کشورتست PCR  در بخش خصوصی ۳۱۰ هزار تومان
شهرخبر: مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از تداوم بارش ها و 
ورود سامانه بارشی جدید به کشور خبر داد. صادق ضیاییان گفت: با گذر امواج تراز میانی 
جو از نوار شمالی کشور طی روز دوشنبه )۱۸اسفند( در استان های آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی و اردبیل بارش باران و برف خواهیم داشت و طی روز سه شنبه )۱۹اسفند( 
در استان های گلستان، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی بارش باران، در ارتفاعات 
البرزشرقی بارش برف پیش بینی می شود. وی اظهار کرد: طی روز پنج شنبه گستره بارش 

کل نوار شمالی و برخی مناطق غرب و جنوب غرب کشور را در بر خواهد گرفت.

ایسنا: مدیرکل مرجع آزمایشگاه های سلامت کشور با اشاره به هزینه تست PCR در بخش 
دولتی و خصوصی، درباره هزینه توالی یابی ژنتیکی ویروس و تشخیص جهش های احتمالی 
کرونا در مبتلایان گفت: آزمایش تشخیص جهش های ویروس، کاربردی در تشخیص 
بالینی ندارد و هزینه انجام آزمایش های مربوط به آن از بیماران اخذ نمی شود. سمیعی 
افزود: هزینه انجام آزمایش تشخیص مولکولی)PCR( نیز در بخش دولتی مطابق دستور 
مقام عالی وزارت، ازآنجاکه مطابق با دستورالعمل های ابلاغی تجویز می شود، رایگان بوده 

و در بخش خصوصی حدود ۳۱۰هزارتومان است. 

 ایرنا: سخنگوی سازمان غذاودارو گفت: بیش از ۱۸۰میلیون دوز واکسن کرونا در عرض 
یک سال در اختیار بسیج ملی واکسیناسیون قرار خواهد گرفت که فراتر از برآورد نیاز کشور 
است. جهانپور گفت: برنامه جامع واکسیناسیون علیه کووید۱۹ در ایران با پیش بینی 
شرایط احتمالی، چهار مسیر موازی برای تأمین واکسن مورد نیاز کشور را از ابتدا مدنظر 
قرار داده بود که با پیگیری هر چهار مسیر، بیش از ۱۸۰میلیون دوز واکسن در عرض 
یک سال در اختیار بسیج ملی واکسیناسیون قرار خواهد گرفت. وی افزود: برنامه یک ساله 

واکسیناسیون علیه کرونا در ایران حتی زودتر از موعد پیش بینی شده است.


